
ZÁPIS 
o průběhu 5. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kunice 

 

konaného dne 8. června 2023 v kanceláři obecního úřadu obce Kunice 
 

 
             
Starostka obce Eva Opluštilová zahájila 5. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Kunice v 19:00 hod. 
a všechny přítomné přivítala.   
Účastni:  Eva Opluštilová, Pavel Jančík, Jiří Trmač, Milan Žáček, Miroslav Včelica 
Hosté:  --- 
Omluven:  --- 
 
 
 
Program zasedání: 

1. Technický bod – schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatelů schůze 
2. Schválení Smlouvy na dotaci z rozpočtu JMK na vybavení pro kulturní zařízení 
3. Sponzorský dar – Městská správa sociálních služeb Boskovice 
4. Odpady 
5. Rozpočtové opatření 
6. Různé, diskuse, závěr 

 
 
Bod 1: Technický bod – schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starostka obce zahájila veřejné zasedání zastupitelstva v 19 hodin a všechny přítomné přivítala. 
Informace o konání ustavujícího zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce Kunice 
v předepsané lhůtě. 
Konstatovala, že podle prezenční listiny jsou přítomni všichni členové zastupitelstva. 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Starostka přednesla program zasedání.  
Zapisovatelem zápisu byl navržen Milan Žáček. 
Ověřovatelé zápisu byli navrženi pan Jiří Trmač a Miroslav Včelica. 

 
Usnesení č. 1/5 
Zastupitelstvo obce schvaluje navrhovaný program. 
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatele Milana Žáčka a ověřovatele zápisu pana  
Jiřího Trmače a Miroslava Včelicu. 

 
Hlasování č. 1/5:   Pro: 5      Proti: 0       Zdržel se: 0 

 
 
Bod 2: Schválení Smlouvy na dotaci z rozpočtu JMK na vybavení pro kulturní zařízení 
 

Starostka předložila zastupitelstvu Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na vybavení 
pro kulturní zařízení v obci Kunice. Výše dotace činí 92 000 Kč, což představuje maximálně 
50% celkových výdajů. 
 
Usnesení č. 2/5 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na vybavení pro 
kulturní zařízení v obci Kunice. 
 

Hlasování č. 2/5:   Pro: 5       Proti: 0       Zdržel se: 0 
 
 
Bod 3: Sponzorský dar – Městská správa sociálních služeb Boskovice 

Starostka obce předložila zastupitelstvu žádost Městské správy sociálních služeb Boskovice 
na poskytnutí sponzorského daru na částečné pokrytí provozních nákladů. 
 



Usnesení č. 3/5 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru Městské správě sociálních služeb 
Boskovice ve výši 4 000 Kč na částečné pokrytí nákladů na provoz domova pro seniory a 
pověřuje starostku obce podpisem darovací smlouvy.  

 
 

Hlasování č. 3/5:   Pro: 5       Proti: 0       Zdržel se: 0 
 
 
 
Bod č. 4 - Odpady 

Miroslav Včelica informoval zastupitelstvo obce o průběhu jednání s firmou RONY ENVI, kde 
jsme si nechali vypracovat cenovou nabídku na svoz a likvidaci odpadů v obci.  
Nabídka převyšuje ceny stávajícího poskytovatele, a proto byla zastupitelstvem odmítnuta. 
  

  
 
Bod č. 5 – Rozpočtové opatření 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Změnu rozpočtu č. 3 ve výši 1 600 Kč, č. 4 ve výši 0 Kč a č. 5 ve 
výši 0 Kč.  
Důvodem změny rozpočtů jsou příjmy z pronájmu kulturního domu a přeúčtování položek mezi účty. 
Zastupitelstvo bere informaci o změnách rozpočtu na vědomí. 
 
 
Bod č. 6 – Různé, diskuze, závěr 
  
Starostka obce seznámila zastupitelstvo s průběhem vypracování územního plánu. 
Aktuálně probíhá zapracování připomínek k územnímu plánu.  
Konečnou verzi připomínek bude nutné odsouhlasit na veřejném projednání. 
 
Proběhlo jednání ve věci nedostatečné kvality signálu mobilních telefonů v naší lokalitě za účasti paní 
senátorky Vítkové. 
Operátoři zvažují výstavbu nové vysílací věže v lokalitě Na Stráži. Záměr je závislý na poskytnutí 
dotace na výstavbu a souhlasu dotčených orgánů. 
Operátoři doporučují aktivaci služby wifi volání na novějších mobilních telefonech.  
 
 
 
Starostka obce ukončila po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce Kunice ve 

21:00 hod. 

 
 
 
 
V Kunicích dne 8. června 2023 
 
 
 
 
 
Zapsal: Milan Žáček                              …………………………………………. 
 
Eva Opluštilová, starostka obce                   …………………………………………. 
 
Pavel Jančík, místostarosta obce                …………………………………………. 
 
Ověřovatelé zápisu: Jiří Trmač              ………………………………………… 
 
                                 Miroslav Včelica  ………………………………………... 
 


